
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O '15"1/, DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- EXONERAR ALMIR GOMES LOPES, matrícula n.O 14.230-56, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado José Edmar, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no referido gabinete. (Resoluçâo
n.o 143/97 - (SV) - Processo n.o 555/93-CLDF).

2- EXONERAR TARCíZIO PEREIRA DA ROCHA, matrícula n.O 14.705-35,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PPB, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, na referida Liderança. (Resolução n.° 125/97 - (SV)
- Processo n.°711/D1-CLDF).

3- EXONERAR JOSÉ CíCERO DA SILVA, matrícula n.o 13.915-29, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-D1, da Liderança do PPS, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-D1, no gabinete parlamentar do deputado Alirio Neto. (Resoluções n.os
143/97 e 125/97 - (SV) - Processo n.o 121/99-CLDF).

4- NOMEAR DALMO AVILA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em
comissão de Auxiliar de Segurança, EP-D1, na estrutura provisória da Coordenadoria de
Segurança.( Resolução n.°1D4195 - (SV) - Processo n.°1133/99-CLDF).

5- NOMEAR HELOíSA HELENA VALENÇA· PONTES, para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no gabinete parlamentar do deputado José Rajão.
(Resolução n.° 143/94 - (SV) - Processo n.°D49IDO-CLDF).

6- NOMEAR MARCUS VINíCIUS AVILA NATAL, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado José Rajão. (Resolução n.O
143/97 - (SV)- Processo n.O 067/99-CLDF).

7- NOMEAR ANA PAULA SENNA BASTOS FONSECA, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Segurança Patrimonial, da
Presidência. (Resolução nO 091/94 -(SV) - Processo nO 143DI01-CLDF).

8- NOMEAR DJAMILTON MARQUES DE MELO JUNIOR, para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PPS. (Resolução nO 125/97- (SV)- Processo
nO 1433/01-CLDF).

Brasília, tf

C:IDOCSELOPlMaríoIATOS-MINUTASIMINUTA08nov.doc


